
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

37377 ”a *Z a ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 22. dubna 2020

V Praze dne 11. května 2020

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č.106/1999

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví

dne 22. dubna 2020, ve věci

informace vztahující se k metodickému doporučení:

https://koronavirus.mzcr.cz/metodicke-doporuceni-k-pritomnosti-zakonnych-zastupcu-u-

nezletilych-pacientu-v-dobe-nouzoveho-stavu/, konkrétně pak:

1. Která konkrétní úřední osoba z kterého odboru ministerstva schválila

a podepsala tento text.

2. Jaké je číslo jednací, pod kterým bylo toto doporučení schváleno/podepsáno.

3. Zda bude doporučení publikováno ve Věstníku MZČR a/nebo zveřejněno na

webu ministerstva v sekci pro zdravotníky, ve které jsou zveřejňovány jiné

metodické návody a doporučení jim určená

(http://www.mzcr.cz/KvalitaABezpeci/obsah/metodicke-navody-_2913_29.html)

4. Zda ministerstvo učinilo i nějaké další kroky k tomu, aby se doporučení dostalo

přímo k poskytovatelům a aby bylo v praxi respektováno, a to zejména

u ministerstvem zřizovaných nemocnic;

Vám sděluji následující:

K bodu č. 1:

Materiál vznikl na základě podnětu odborné společnosti ve spolupráci s Centrem porodní

asistence Nemocnice Na Bulovce. Ministerstvo zdravotnictví se s jeho zněním ztotožnilo

a následně byl, prostřednictvím náměstka pro legislativu a právo JUDr. Radka Policara,

text odsouhlasen a publikován na webových stránkách Ministerstva zdravotnictví.

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra

0 Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

37377 Fi *Z a ČESKÉ REPUBLIKY

K bodu č. 2:

Vzhledem k tomu, že se nejedná o materiál Ministerstva zdravotnictví, není tento evidován

v elektronickém systému spisové služby ministerstva.

K bodu č. 3 a 4:

Viz odpověď k bodu č. 2

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz
»mim

cemnm atrium

Mg'

Mpio

\'W „757mm mm c


